(*) Cantidad de personal asociado al juego

Área de desempeño 30-09-2013 30-09-2012

Di rección genera l  de juegos 1 1

Bi ngo 6 6

Máquinas  de azar 43 53

Mesa s  de juego 110 117

Tesorería  opera tiva 52 59

Total personal asociado al juego 212 236

Nota 23 - Diferencias de cambio

Las diferencias de cambio reconocidas en resultado, registran un saldo de M$(9.981) al 30 de septiembre de

2013 y M$ 26.916 al 30 de septiembre de 2012. Estos movimientos se relacionan  en su mayoría a cuentas

por pagar corrientes y no corrientes con proveedores extranjeros.

Nota 24 - Ganancias por acción

La ganancia básica por acción se calcula como el cuociente entre la ganancia neta del período atribuible a la

Sociedad y el número medio ponderado de acciones ordinarias de la misma en circulación durante el mismo

período. La Sociedad no ha realizado ningún tipo de operación de potencial efecto dilusivo que suponga una

ganancia por acción diluida diferente a la ganancia básica por acción.

Identificación, Notas, Hechos relevantes, Análisis Razonado y Anexo, forman parte integral de estos estados financieros | 41

La ganancia básica por acción se muestra en el cuadro siguiente:

Ganancias por acción 30-09-2013 30-09-2012

Tota l  acciones 5.281.354.328 5.281.354.328

Uti l idad ejercicio M$ (34.191)   3.813.388

Ganancia por acción básica (0,006474)   0,722047

Nota 25 - Medio ambiente

Los desembolsos asociados a la protección del medio ambiente se  imputan a resultados en el período en

que se incurren. Las inversiones en obras de infraestructura destinadas a cumplir requerimientos

medioambientales son activadas siguiendo los criterios contables generales para propiedades, plantas y

equipos, de acuerdo a lo establecido en las NIC 16.

Nota 26 - Contingencias y restricciones

A la fecha de preparación de estos estados financieros Intermedios, las contingencias más relevantes son los

siguientes:

26.1 - Juicios

Los juicios vigentes de la Sociedad son los siguientes: